
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 

 PUNTO DI EROGAZIONE DEL CPIA CHIETI PESCARA 

Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317  

Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

Website -http://omnicomprensivopopoli.edu.it/ 
Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 . CODICE UNIVOCO: UFRVLE 

               

          

 

 
Progetto  13.1.2 A-FESRPON-AB-2022-1 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 
sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

Cup G79J21014200006 

CIG. Z7D3618396 

All’Albo I.O. POPOLI -PE 

                                                                                                                    sito web www.omnicomprensivo.edu.it 

Oggetto: DETERMINA per l’avvio della procedura di affidamento diretto materiale 

pubblicitario, ai sensi dell’art. 36 c. 2 l. a)  d. lgs. n. 50/2016 mediante indagine di mercato così 

come disposto dal D.I. 129/2018– Progetto  13.1.2 A-FESRPON-AB-2022-1 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107; 

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivo.edu.it/




VISTI il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e il D.Lgs.56/2017 che contiene 

“Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs.50/2016”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia autonomia istituzioni scolastiche; 

VISTI i regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota MIUR prot. nr. AOODGEFID28966 del 06.09.2021 e l’avviso di riapertura termini 
prot. 43830 dell’11 novembre 2021 di emanazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sotto-azione 13.1, 13.1.2, del PON FESR – “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n° 1072382 del 11/11/2021; 

VISTA la nota prot. n° 18  del 03/01/2022 con cui è stata è stata approvata e autorizzata la proposta 

progettuale approvata da cui si evince che questa Istituzione Scolastica è beneficiaria del 

finanziamento di euro 46.788,12; 

VISTA l’Autorizzazione di spesa a questa Istituzione Scolastica Prot. n°   AOODGEFID-
0042550    del 02/11/2021 

VISTA il decreto di variazione di bilancio prot. n. 708 del 15/01/2022; 

VISTA l’assunzione in bilancio verbale n. 166 del. N. 2 del 15/01/2022 del Commissario 

straordinario; 

Ritenuto  che l’importo utilizzabile per la fornitura del materiale pubblicitario  è pari ad € 467,88 

inferiore al limite di cui all’art. 35 del D.Lgs n. 50/2016; 

Rilevato che alla data odierna non risultano convenzioni CONSIP attive relative alla fornitura 

richiesta; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale ; 

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavoro, servizi e forniture, approvato dal Commissario Straordinario verbale n. 90 del 09/01/2019; 

Considerato che, come riportato nell’art. 3 lettera a) di detto Regolamento d’Istituto, per 

l’acquisizione di forniture per importi superiori a € 10.000,e inferiori o pari a € 40.000,00, al netto 

degli oneri fiscali è previsto: Affidamento diretto ex Art. 36 c. 2, lett. a)  del Dlgs. 50/2016, come 

modificato dal Dlgs 56/2017 ovvero “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” è possibile procedure tramite trattativa diretta sul MERCATO Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della trattativa diretta per l’acquisizione al prezzo più basso mediante indagine di mercato così 

come disposto dal D.I. 129/20218, ai sensi dell’art. 36 c. 2, l. a) del D.Lgs 50/2016, di  materiale 

pubblicitario  in relazione al Progetto 13.1.2 A-FESRPON-AB-2022-1 Digital board 



L’oggetto della fornitura richiesta è di seguito illustrato: 

 Manifesti illustrativi Progetto FSC cm 70 x 100 stampati a colori; 

 Targa murale per esterni in Plex  mm5, misura cm 40x50 con stampa digitale con 4 fori laterali; 

 Tappetino per mouse con superficie trasparente in PVC Pon 2014-2020 - 23x19,5x1,5 cm 

 Memoria Usb Pon 2014-2020 - stampa 1 colore - 16 GB 

Il presente avviso, realizzato ai fini della disseminazione, pubblicizzazione, sensibilizzazione e a 

garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione 

nell’opinione pubblica del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                          (firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

                                                                                                Dott. Prof.  Patrizia Corazzini 


		2022-04-21T13:45:10+0200




